



العدد: ١١٧٦

التاريخ: ٢٠١٨/٤/١٥



الى / سوق العراق للأوراق المالية

م / البيانات الفصلية

تحية طيبة...

نرفق لكم رطباً البيانات الفصلية لمصرفنا للفصل الأول / ٢٠١٨
راجين الأستلام والتأييد .

شاكرين تعاونكم معنا ...

مع التقدير ...



معاون المدير المفوض

هاني عبد المجيد وادي

٢٠١٨/٤/١٥

المرفقات:

_(كشف الميزانية العامة, كشف الأرباح والخسائر, كشف التدفق النقدي)



مصرف نور العراق الإسلامي
IRAQ NOOR ISLAMIC BANK

مصرف نور العراق الإسلامي

الميزانية العامة كما في 31/3/2018

* ألف دينار

| <u>31/12/2017</u> | <u>31/3/2018</u> | |
|--------------------|--------------------|-------------------------------------|
| | | <u>الموجودات</u> |
| | | <u>الموجودات المتداولة:-</u> |
| | | النقود |
| 219,618,618 | 224,192,763 | الأستثمارات |
| 0 | 0 | صافي التمويلات الإسلامية |
| 35,732,973 | 35,844,260 | التمويلات الإسلامية |
| 35,887,973 | 35,999,260 | يطرح مخصص الديون المشكوك في تحصيلها |
| 155,000 | 155,000 | المدينون |
| 268,898 | 894,166 | |
| <u>255,620,489</u> | <u>260,931,189</u> | <u>مجموع الموجودات المتداولة</u> |
| 21,934,233 | 21,941,681 | الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية |
| 6,537,849 | 6,485,898 | مشروعات تحت التنفيذ |
| 312,636 | 312,581 | يطرح مخصص الأذئثار |
| <u>283,779,935</u> | <u>289,046,187</u> | <u>مجموع الموجودات</u> |
| | | <u>حقوق الملكية:</u> |
| | | رأس المال المدفوع |
| 250,000,000 | 250,000,000 | الأحتياطيات |
| 786,493 | 786,493 | الأحتياطيات الفنية |
| 0 | 0 | <u>مجموع حقوق المالكين</u> |
| <u>250,786,493</u> | <u>250,786,493</u> | <u>المطلوبات:</u> |
| | | <u>المطلوبات المتداولة:-</u> |
| | | حسابات جارية وودائع |
| 4,913,541 | 8,728,452 | الذمم الدائنة |
| 1,576,582 | 1,084,425 | الدائنون |
| 17,951,679 | 16,003,999 | تخصيصات |
| 1,130,000 | 1,477,677 | صافي ربح الفترة |
| 7,421,640 | 3,543,501 | الأرباح المدورة |
| 0 | 7,421,640 | <u>المجموع</u> |
| <u>32,993,442</u> | <u>38,259,694</u> | <u>مجموع مصادر التمويل</u> |
| <u>283,779,935</u> | <u>289,046,187</u> | |

* البيانات غير مدققة من قبل مراقب الحسابات

مصرف نور العراق الإسلامي
للإستثمار والتمويل

مديره الحسابات
بلسم عبد علي محمد

معاون المدير المفوض
هاني عبد المجيد وادي

المحاسب
مهندس صالح لفته



مصرف نور العراق الإسلامي

حساب الأرباح والخسائر لغاية 31/3/2018

مصرف نور العراق الإسلامي
ISLAMIC BANK OF IRAQ

* الف دينار

| <u>31/3/2017</u> | <u>31/3/2018</u> | <u>1/1-31/3/2018</u> | |
|------------------|------------------|----------------------|---|
| | | | البيان |
| | | | <u>أيراد النشاط الخدمي:-</u> |
| 1,061,013 | 647,156 | 647,156 | أيراد التمويلات الإسلامية |
| 0 | | 0 | أيراد خدمات متنوعه |
| 1,977,799 | 4,421,630 | 4,421,630 | أيراد العمليات المصرفية |
| 0 | 8,322 | 8,322 | أيراد الأستثمارات |
| 729 | 0 | 0 | أيرادات أخرى |
| <u>3,039,541</u> | <u>5,077,108</u> | <u>5,077,108</u> | <u>المجموع</u> |
| | | | <u>ينزل مصروفات النشاط الجاري:</u> |
| | | | <u>مصروفات العمليات المصرفية:</u> |
| 0 | 0 | 0 | مستلزمات سلعية |
| 367,483 | 372,025 | 372,025 | مصروفات العمليات المصرفية |
| 907,333 | 1,085,110 | 1,085,110 | المصاريف الإدارية |
| 0 | 0 | 0 | الأنذار |
| <u>1,274,816</u> | <u>1,457,135</u> | <u>1,457,135</u> | <u>المجموع</u> |
| | | | فانض العمليات الجارية |
| <u>1,764,725</u> | <u>3,619,973</u> | <u>3,619,973</u> | <u>يضاف الأيرادات التحويلية والأخرى:-</u> |
| 0 | 0 | 0 | الأيرادات التحويلية |
| 0 | | 0 | <u>ينزل المصروفات التحويلية والأخرى:</u> |
| 88,563 | 66,176 | 66,176 | المصروفات التحويلية |
| 4,699 | 10,296 | 10,296 | المصروفات الأخرى |
| <u>1,671,463</u> | <u>3,543,501</u> | <u>3,543,501</u> | <u>صافي الربح</u> |

* البيانات غير مدققة من قبل مراقب الحسابات

معاون المدير المفوض
هاني عبد المجيد وادي



مديرة الحسابات
بلسم عبد علي محمد

المحاسب
مهند صالح لفته



مصرف نور العراق الإسلامي
IRAQ NOOR ISLAMIC BANK

مصرف نور العراق الإسلامي
كشف التدفق النقدي لغاية 31/3/2018

*الف دينار

| 31/3/2017 | 31/3/2018 | التفاصيل |
|--------------|--------------|---|
| الف دينار | الف دينار | |
| 1,559,935 | 9,293,677 | التغير في الربح او العجز قبل الضريبة |
| | | <u>التدفقات غير نقدية:</u> |
| | | الاندثار والاطفاءات والتسويات القيدية للأندثار المتراكم |
| 281,682 | 240,128 | الزيادة في التخصيصات او النقص في التخصيصات |
| 281,682 | 240,128 | |
| | | <u>التدفقات النقدية للأنشطة التشغيلية:</u> |
| (11,667,250) | 43,202,490 | الزيادة أو النقص في التمويلات الاسلامية |
| 4,490 | (893,566) | الزيادة أو النقص في المدينون |
| (17,711,554) | (21,879,067) | الزيادة أو النقص في الحسابات الجارية والودائع |
| 1,544,497 | (2,663,744) | الزيادة أو النقص في الذمم الدائنة |
| (53,489) | 19,626,334 | الزيادة أو النقص في الدائنون |
| (27,883,306) | 37,392,447 | |
| | | <u>التدفقات النقدية في الأنشطة الاستثمارية:</u> |
| (535,958) | (15,688,146) | شراء أو بيع (صافي الموجودات) |
| 0 | 0 | شراء أو بيع الاستثمارات |
| (14,869,108) | 12,810,701 | الزيادة أو النقص في مشروعات تحت التنفيذ |
| (15,405,066) | (2,877,445) | |
| | | <u>التدفقات النقدية في الأنشطة التمويلية:</u> |
| | | الزيادة أو النقص في رأس المال |
| 111,519 | (45,783) | الزيادة أو النقص في الاحتياطات |
| 111,519 | (45,783) | |
| (41,335,236) | 44,003,024 | صافي التدفق النقدي |
| 221,524,975 | 180,189,739 | رصيد النقد الافتتاحي |
| 180,189,739 | 224,192,763 | النقد |

معاون المدير المفوض
هاني عبد المجيد وادي



مديرة الحسابات
بلسم عبد علي محمد

* البيانات غير مدققة من قبل مراقب الحسابات

المحاسب
مهند صالح لهند